INDICAÇÃO N.º 162/2020

Ementa: Acrescentar itinerário de linha de ônibus do sistema de transporte coletivo, para trafegar pela Rua Ferdinando Borin.
Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Determinar a Secretaria competente estudos e providências que se fizerem necessárias para acrescentar itinerário de linha de ônibus do sistema de transporte coletivo para trafegar pela Rua Ferdinando Borin, Jardim Alto da Boa Vista.
Justificativa:

  Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de moradores da região que relatam dificuldades para subir a rua, por ser uma rua íngreme, haja vista não existir uma linha de ônibus que trafegue pela mesma, razão pela qual visando dar maior segurança e comodidade aos moradores desta região, solicito providências.
Valinhos, aos 28 de Janeiro de 2020.

 Henrique Conti

Vereador – Partido Verde